
 

Seconda Università degli Studi di Napoli 

c/o Clinica Ginecologica – 4° piano 

Largo Madonna delle Grazie 

80138  Napoli 

T.: +39 081 5665587 – 5574 -5571 

F.: +39 081 290700 

E.: dsace@unina2.it 

   

 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,  emanato con 

D.R. n. 85 del 04/02/2014, ed in particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione 

d’opera e a tempo determinato per attività non rientranti nelle mansioni e competenze del personale 

in servizio nell’ambito dell’Università; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure comparative per la stipula di 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa adottate su propri fondi dalle Strutture 

Autonome e Decentrate della Seconda Università degli Studi di Napoli”, emanato con D.R. n. 2963 

del 26/10/2006 e succ. modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la richiesta del 04.09.2015 del prof. Alfonso Barbarisi, Coordinatore Scientifico del PRIN 

anno 2010-2011 dal titolo:“Carcinoma papillare e midollare della tiroide non curabile con terapie 

convenzionali: caratteristiche clinico-epidemiologiche, sintesi, farmacologia preclinica, target-

therapy di nuovi agenti inibitori delle tirosin-chinasi e delle chinasi aurora in colture cellulari 

primarie umane” relativa all’indizione di una procedura di selezione per il conferimento di un 

incarico di prestazione d’opera per il supporto all’attività di ricerca di cui sopra; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 8 del 14/09/2015 con la quale è stata 

autorizzata l’indizione della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera di natura tecnica per il supporto all’attività di ricerca consistente in: “Studio, in 

vitro, dell’effetto di nano vettori polimerici nel rilascio di polifenoli per la terapia del carcinoma 

papillare e midollare tiroideo. Elaborazione critica dei dati sperimentali ottenuti per la preparazione 

di pubblicazioni scientifiche”, nell’ambito del PRIN 2010-2011, Coordinatore Scientifico Prof. 

Alfonso Barbarisi; 

VISTO il bando prot. n. 52532 del 02/10/2015 con il quale è stata indetta la predetta selezione 

pubblica; 

VISTO la nomina della Commissione giudicatrice del 26/10/2015;  

VISTI gli atti e gli adempimenti predisposti in data 28/10/2015 (verbale valutazione titoli -

verbale colloquio) dalla Commissione giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione in 

esame;  

CONSTATATA la regolarità degli atti suddetti; 

 

DECRETA 

 

che per i motivi di cui in premessa: 

 

 

         Prot. n. 59089   del 30.10.2015 



 

Seconda Università degli Studi di Napoli 

c/o Clinica Ginecologica – 4° piano 

Largo Madonna delle Grazie 

80138  Napoli 

T.: +39 081 5665587 – 5574 -5571 

F.: +39 081 290700 

E.: dsace@unina2.it 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, 

finalizzata al conferimento di un incarico di prestazione d’opera di natura tecnica per il supporto 

all’attività di ricerca, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche e 

dell’Emergenza della Seconda Università degli Studi di Napoli, consistente in “Studio, in vitro, 

dell’effetto di nano vettori polimerici nel rilascio di polifenoli per la terapia del carcinoma 

papillare e midollare tiroideo. Elaborazione critica dei dati sperimentali ottenuti per la 

preparazione di pubblicazioni scientifiche”, nell’ambito del PRIN 2010-2011, Coordinatore 

Scientifico Prof. Alfonso Barbarisi; 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Numero  

Ordine 

Cognome Nome – Luogo e data di nascita 

 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Votazione  

finale 

01           Rosso Francesco  nato ad Angri (SA)  il 15.03.1967         41/100 50/100 91/100 

 

Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 

valutazione comparativa in argomento, è dichiarato vincitore della predetta selezione il dott 

Francesco Rosso  nato ad Angri (SA), il 15.03.1967, con il punteggio di    91/100. 
 

 Tale candidato viene, pertanto, invitato alla stipula del contratto di prestazione d’opera per il 

supporto tecnico all’attività di ricerca per la durata di 1 ( un ), mese dalla stipula del contratto e 

per un importo complessivo di 4.000,00 (euro quattromila/00) al lordo delle trattenute previste 

dalle leggi vigenti ivi comprese quelle a carico Ente.  
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento di 

Scienze Anestesiologiche Chirurgiche e Dell’Emergenza e pubblicato sul sito web di Ateneo. 
 

Napoli , 30/10/2015   

         Il Direttore  

                     Prof. Alfonso Barbarisi 

 

 

 

 

      

 

 
 

 
 

 

 


